STRS1 REGULADOR DE VENTILADOR
230 VAC CON TK RANGO DE
INTENSIDAD DE LA CORRIENTE:
1,5—7,5 A
Instrucciones de montaje y funcionamiento
www.sentera.euMIW-STRS1-15-75-L22-ES-000 - 03 / 01 / 2024 2 - 8
volver al índice
STRS1 REGULADOR POR TRANSFORMADOR 230 VAC CON TK,

www.sentera.euMIW-STRS1-15-75-L22-ES-000 - 03 / 01 / 2024 4 - 8
volver al índice
STRS1 REGULADOR POR TRANSFORMADOR 230 VAC CON TK,
RANGO DE INTENSIDAD DE LA CORRIENTE: 1,5—7,5 A
DESCRIPCIÓN DEL PRODUCTO
Las series STRS1 incluyen reguladores de velocidad de ventiladores con motores
monofásicos, regulables por tensión, a través de la variación de la tensión de
salida. Los reguladores  están equipados con autotransformador(es) y cuentan con
una monitorización TK  para protección térmica del motor. La tecnología aplicada
asegura una tensión de salida regulada con una forma sinusoidal perfecta.
CÓDIGOS DE ARTÍCULOS
Código de
artículo
Corriente nominal máxima
[A] Fusible (5*20 mm) [A]
STRS1-15L22 1,5 F: T-2,5 A-H
STRS1-22L22 2,2 F: T-3,15 A-H
STRS1-25L22 2,5 F: T-4,0 A-H
STRS1-35L22 3,5 F: T-5,0 A-H
STRS1-50L22 5,0 F: T-8,0 A-H
STRS1-75L22 7,5 F: T-12,5 A-H
ÁMBITO DE APLICACIÓN Y USO
 ■ Control de velocidad de motores monofásicos 230 VAC, regulables por tensión
 ■ Solamente para uso interior
CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS